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A4
A4 A4 A4

1/8
A4

1/16
A4

1/6
A4

Velikost 1 strany A4-uvnitř         3 840,- Kč
Velikost 1 strany A4-poslední strana         4 480,- Kč

Velikost 1/2 strany A4-uvnitř         1 920,- Kč
Velikost 1/2 strany A4-poslední strana         2 240,- Kč

Velikost 1/3 strany A4-uvnitř         1 440,- Kč
Velikost 1/3 strany A4-poslední strana         1 680,- Kč

Velikost 1/4 strany A4-uvnitř            960,- Kč
Velikost 1/4 strany A4-poslední strana         1 120,- Kč

Velikost 1/6 strany A4-uvnitř            720,- Kč
Velikost 1/6 strany A4-poslední strana            840,- Kč

Velikost 1/8 strany A4-uvnitř            480,- Kč
Velikost 1/8 strany A4-poslední strana            560,- Kč

Velikost 1/16 strany A4-uvnitř            240,- Kč
Velikost 1/16 strany A4-poslední strana            280,- Kč

Uvedené ceny jsou včetně DPH.

Ceník je platný od 1.1.2016
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SLOVO STAROSTY

Milí Běchovičáci,

dostává se vám do ruky 

první, zcela jarní vydá-

ní Života Běchovic. 

Osobně mám duben 

moc rád. Je to první 

opravdový posel jara    

s množstvím rozkve-

tlých stromů a květin. 

Běchovice prošly bě-

hem letošní zimy asi nejznatelnější revitalizací parkových 

ploch. Začátkem dubna by se měly naplno rozběhnout 

práce na rekonstrukci Parku běžců a také okolí Staré 

pošty. Nových výsadeb se dočkala a dočkají stromořadí 

okolo Běchovického potoka, uliční stromořadí v Běcho-

vicích 2 a například příjezdová cesta na nákladové 

nádraží. Veškeré práce s výsadbami bychom chtěli 

dokončit do konce měsíce května a do začátku letních 

prázdnin dokončit i veškeré stavební práce.

Běchovice budou letos slavit významné 120. výročí běhu 

Běchovice – Praha. Mám za to, že Park běžců bude           

v nové podobě velmi dobrým reprezentantem naší 

městské části, a to na mnoho dalších let.

Již v průběhu zimy jsme společně se zastupitelem Petrem 

Vichem připravili nový program výletů a aktivit pro naše 

seniory. První seznamovací setkání mělo obrovskou 

účast a na první výlet se naši senioři mohou těšit již           

9. dubna. 

Zkrátka nezůstanou v dubnu ani děti. Rád bych je touto 

cestou pozval na tradiční pálení čarodějnic, které pro 

naše děti pořádají běchovičtí hasiči.

Všem zahrádkářům přeji závěrem, aby začali pěstební 

sezónu úspěšně a řádnou přípravou zahrádky.

 I všem ostatním přeji pohodový jarní měsíc duben.

Ondřej Martan

váš starosta

Na svém 37. jednání dne 24.2.2016 mimo jiné 
projednala:

Na svém 38. jednání dne 9.3.2016 mimo jiné 
projednala:

źprotokol z kontroly výkonu přenesené působnosti na 
úseku evidence obyvatel 

źnávrh na výměnu dvou stolních počítačů a zakoupení 
potřebného softwarového vybavení pro potřeby ÚMČ

źnávrh na schválení hospodářského výsledku Centra 
sociálních služeb Běchovice z hospodářské činnosti a na 
schválení účetní závěrky  k 31.12.2015

źnávrh na schválení likvidace vyřazeného majetku 
příspěvkové organizace Základní škola Praha – 
Běchovice 

źnávrh úpravy vzorové nájemní smlouvy na byt
źnávrh na finanční příspěvek pro Milana Štěpána na 

provoz Sportovního centra Běchovice 
źnávrh pozastavení příspěvku Tělovýchovné jednotě 

Sokol Běchovice 
źnávrh na poskytnutí záštity a technické podpory 5. ročníku 

Pražského triatlonu dne 24. července 2016
źstanovisko smluvní advokátní kanceláře ve věci náhrady 

škody za odcizený křovinořez
źnávrh žádosti o změnu ceníku – položkového rozpočtu     

k Rámcové smlouvě o zimní údržbě komunikací MČ  
Praha – Běchovice

źnávrh dodatku k pojistné smlouvě komunálního vozidla 
John Deere – Gator

źnávrh smlouvy o právu stavby a právu provedení stavby – 
Park Běžců nový chodník u hřiště

źnávrh smlouvy o právu stavby a právu provedení stavby – 
Park Běžců nový chodník u hřiště

źnávrh na souhlas s vyhlášením veřejné zakázky malého 
rozsahu pro úpravy v Parku Běžců

źnávrh žádosti o povolení výstavby plechového skladu na 
pozemku parc. č. 50/1 v k.ú. Běchovice, u ubytovny

źnávrh na souhlas s udělením výjimky z místní úpravy 
provozu na pozemních komunikacích v MČ

źnávrh na souhlas s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného 
břemene se společností PREdistribuce, a.s.

źnávrh na vyjádření k předložené dokumentaci na akci 
„Oprava armatur vodovodních řadů Běchovice“

źnávrh na souhlas s výjimkou z místní úpravy provozu na 
pozemních komunikacích

źžádost Davida Mrkvičky o posunutí termínu zahájení 
platby za nájemné

źnávrh Rozpočtového opatření č. 02/16 - úpravy drobných 
vodních toků pro pokračování oprav běchovického potoka

źnávrh Rozpočtového opatření č. 03/16 – zvýšení rozpočtu 
– účelová neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy pro 
Místní knihovnu ve výši 13 800,- Kč 

źnávrh Rozpočtového opatření č. 04/16 – zvýšení rozpočtu 
– účelová investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na akci 
Zvýšení kapacity varny, výdejny jídel a rekonstrukce 
kotelny ZŠ ve výši 3 500 tis. Kč 

źnávrh Rozpočtového opatření č. 05/16 – dotace HMP       
z obdrženého odvodu z výherních hracích přístrojů           
a jiných technických herních zařízení za období 
1.10.2015 – 31.12.2015

źnávrh na uzavření Smlouvy o nájmu pozemku parc. č. 45     
v k.ú. Běchovice s Pavlem Ryskou - garáž 

Pokračování na str. 04

Městská část Praha - Běchovice
oznamuje, že 

 od 18:00 hodin
proběhne 11. jednání 

Zastupitelstva Městské části Praha – Běchovice,
a to na radnici na ÚMČ

(velká zasedací místnost úřadu, přízemí)
adresa: Českobrodská 3, Praha 9

Program jednání bude oznámen na úřední desce ÚMČ.

dne 20. dubna 2016

RADA MČ PRAHA - BĚCHOVICE
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Pokračování ze str. 03

źnávrh na uzavření Smlouvy o nájmu  pozemku parc.        
č. 1393 v k.ú. Běchovice, s Josefem Suchým – garáž

źnávrh na uzavření Smlouvy o nájmu části pozemku parc. 
č. 417/1, v k.ú. Běchovice, s Bc. Olgou Brodákovou,         
o velikosti pronajímané plochy 483 m2

źnávrh na schválení nákupu pianin příspěvkové organizaci 
Mateřská škola Čtyřlístek Praha – Běchovice 

źnávrh na uzavření Smlouvy o výpůjčce zametače KM T 
2300UZ

źnávrh na uzavření Smlouvy o dílo na zajištění prací 
spojených s údržbou majetku, veřejné zeleně a veřejných 
prostor ve správě městské části 

źnávrh na souhlas s objednáním opravy stěn koryta 
Běchovického potoka

źnávrh na zrušení usnesení č.16/104/14 ze dne 29.9.2014
źnávrhy na souhlas s výjimkou z místní úpravy provozu na 

pozemních komunikacích
źžádost Ing. Jana Truchlého o posunutí termínu začátku 

nájemního vztahu k bytu 2/251
źnávrh na souhlas s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného 

břemene se společností Pražská plynárenská Distribuce, 
a.s.

źnávrh na podání trestního oznámení na Tomáše Prokůpka

RNDr. Soňa Beroušková
             tajemnice ÚMČ

RADA MČ PRAHA - BĚCHOVICE

ÚŘAD MČ 

Při příležitosti 71. výročí 
ukončení  2. světové 

války
pořádá

Městská část Praha – 
Běchovice
pietní akty

u památníků obětí v obou 
částech obce.

P O Z V Á N K A

Pietní akty k uctění památky obětí válek
(kladení věnců)

proběhnou

v Běchovicích 2 v 17:00 hodin,
v Běchovicích 1 v 17:30 hodin.

Všichni jste srdečně zváni.

dne 5. května 2016

U pamětních desek v budově školy 
proběhne

vzpomínkový akt v 09:00 hodin.

Dne 13. února 2016 zemřel ve věku 73 let pan ing. Jiří 
Santolík, starosta městské části Praha-Běchovice v 
letech 2002-2007. Všem, kdo ho měli rádi, děkujeme 
za vzpomínku a projevy soustrasti.

Rodina
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NOVINKY V BĚCHOVICÍCH

Bankomat v Běchovicích

Vážení občané,

od 10. března již plnohodnotně funguje nový bankomat, 
instalovaný ve vnější zdi Staré pošty (směrem k mateřské 
školce). Městská část ho získala po cca dvou letech jednání   
s bankami. Bankomat je od UniCredit Bank a naše městská 
část ho má od banky zdarma (hradíme pouze výdaje spojené 
s elektrickou energií). Mám velkou radost, že se tuto službu 
podařilo pro Běchovice získat. Jsem si jist, že tak výrazně 
rozšíří nabídku naší občanské vybavenosti.

Ondřej Martan
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Dopravní značení v Běchovicích

Vážení občané Běchovic,

odbor ekonomiky a právy majetku ÚMČ Praha - Běchovice 
provedl ve spolupráci s Městskou policií hl.m.Prahy kontrolu 
stávajícího dopravního značení. 

Bylo zjištěno, že některé svislé dopravní značky jsou již značně 
vybledlé, za dobu jejich umístění se staly v podstatě 
nečitelnými. Proto budou v dohledné době nahrazeny novými 
dopravními značkami, aby se účastníci silničního provozu jimi 
mohli správně řídit.

Rovněž bude proveden prořez dřevin, zakrývajících několik 
dopravních značek v běchovických ulicích.
Jsme přesvědčeni, že tato opatření napomohou bezpečnosti 
silničního provozu v naší městské části.

Petr Chýský
Odbor ekonomiky a správy majetku

V souvislosti s novou vyhláškou č. 294/2015 Sb. je zde           
k dispozici odkaz: http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2015-294
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Běchovice získaly dotaci na 
novou školní kuchyň

V letošním roce se naší městské části podařilo od hlavního 
města Prahy získat velmi důležitou dotaci směřující do 
školství. Jak již mnozí z Vás vědí, v minulých dvou letech se 
nám podařilo s přispěním hlavního města rozšířit kapacitu 
základní školy o více než 100 míst. Kapacita pro příjem žáků 
z Běchovic je tedy zajištěna na mnoho let dopředu, nicméně  
s rostoucím počtem žáků se ukázal další problém související 
s chodem školy, a to je kapacita školní kuchyně. Zdá se to být 
věcí malichernou, ale pro plynulý chod školy věcí zásadní. 
Společně s ředitelem ZŠ Jaroslavem Svátkem jsme si ještě 
jednou prošli investiční požadavky běchovické základní školy 
a k žádosti o prostředky na rozšíření kapacity školní kuchyně 
jsme přidali také výměnu zastaralých plynových kotlů, 
dodatečnou izolaci střechy okolo ateliérových oken, záložní 
dieselagregát a fotovoltaické panely na jižní střechu. Celková 
částka na realizaci by neměla překročit 4 miliony Kč, přičemž 
3,5 milionu jsme již obdrželi jako dotaci.

Základní škola si investice jistě zaslouží. Jako instituce si pod 
vedením pana ředitele Svátka vydobyla velmi dobré renomé 
a na vedení městské části je, aby rozvoj školy podpořilo 
zejména finančně. Rozvíjet se budeme snažit nejenom 
budovu samotnou. V letošním roce by mělo být do nově 
vzniklého prostoru před školou (přímo před vchodem) 
umístěno nové tzv. workout hřiště s prolézačkami pro děti, 
vhodné nejen ke hraní, ale také ke cvičení. Svůj volný čas tak 
nemusí děti trávit jen pouhým vysedáváním před budovou 
školy, ale mohou ho využít i k tolik chybějícímu pohybu.

Investice do školství jsou vždy investicí do budoucnosti. 
Letošní investice směřují nejen k vylepšení prostor školy,    
ale zejména k zefektivnění jejího chodu, a tak i k budoucí 
úspoře provozních nákladů. Za ušetřené prostředky pak 
bude škola dle slov ředitele Svátka dodatečně vybavována 
interaktivními pomůckami pro výuku.

Ondřej Martan

OHLÉDNUTÍ ZA DĚNÍM V BĚCHOVICÍCH MŠ

Hlásíme se ze školky

V únoru se naše školka otevřela veřejnosti. V rámci Dne 
otevřených dveří jsme přivítali rodiče s dětmi a seznámili je    
s prostředím školky, kterou budou již brzy navštěvovat. Děti 
měly možnost pohrát si ve třídě Kuřátek a seznámit se           
s paními učitelkami. Velké poděkování patří paním 
kuchařkám za nachystané občerstvení.

Únor a březen byl plný zábavy a kulturních zážitků. Začínali 
jsme masopustním karnevalem, dál nás čekala divadelní 
představení, a to jak ve školce, tak i v kamenných divadlech 
(Gong, Horní Počernice). A dokonce za námi přijeli i klauni     
z cirkusu.

Po velikonočním jarmarku nás čeká další velké dobro-
družství,  a to Noc s Andersenem.

Přejeme krásné jaro.

Kolektiv MŠ Čtyřlístek

ZŠ

Výuka v ZOO - Praha

V úterý 15.3.2016 navštívili žáci naší školy ZOO Praha. 

Díky třídění a sběru starého papíru a vlastně díky vám, 
rodičům a přátelům školy, pořizuje naše škola již několik let     
z části výtěžku této sběrové soutěže roční permanentky do 
ZOO. Součástmi permanentky jsou volný vstup a vyškolený 
průvodce pro skupiny. Motivační procházky jsou tak 
doplněny odborným výkladem, přehlídkou živočichů             
a zajímavými ukázkami.

Dnes byla naše prohlídka zaměřena na primáty (4.tř.), 
etologii zvířat 6.AB – plazi, draví ptáci, šelmy, tučňáci, 
lachtani, a  motivační prohlídku (5.tř.).

V cizokrajných místech nám bylo moc dobře, ale také i proto, 
že jsme tam byli se svými kamarády.

ZŠ Běchovice
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SOCIÁLNÍ SLUŽBY BĚCHOVICE

Vážení čtenáři,

v aktuálním příspěvku bych se chtěla 
zaměřit na morální a taktní stránku 
poskytování sociálních služeb. 

Každý člověk se řídí svými mravními 
zásadami. Někdo více, někdo méně. Od dětství získáváme 
určitá pravidla chování, postupem času se učíme novým 
zkušenostem. A jak víme, lidé jsou různých povahových rysů. 
S někým vycházíme dobře, s jiným hůře. V zaměstnání a při 
jednání s klienty si však nevybíráme dle sympatií, s kým se 
bavit chceme a s kým nechceme. Proto je důležité, aby daný 
okruh lidí zastával v rámci profese takový přístup, který přijme 
za svůj, ať je jakéhokoliv názoru či charakterového založení. 

Soubor pravidel chování v rámci společenství, který se nazývá 
etický kodex, vyváří důvěryhodnost a korektnost, zaručuje 
jednotnost a jistotu při jednání. Etický kodex vychází z principů 
organizace a vymezuje standard profesionálního jednání – 
zaměstnanci se jím závazně řídí.

Etický kodex SSB jsme si jako tým sestavili sami pro sebe, ušili 
jsme si ho takříkajíc na míru. Uvádím jen několik příkladů        
a vyjádření, kterých se držíme. Vztahy uvedené v kodexu jsou 
čtyř druhů. Jedná se o vztah (přístup) ke klientovi,                   
k zaměstnavateli, k zaměstnancům navzájem a k veřejnosti. 
My, pracovníci Sociálních služeb Běchovice:
źProsazujeme ke každému klientovi rovný přístup. Klient je 

pro nás při poskytování služeb v pozici partnera. 
Zachováváme nestranný postoj. V každé pracovní situaci 
volíme profesionální pohled na její řešení. Vždy předem 
informujeme klienta o poskytování a zajištění služeb, jejich 
rozsahu a ceně, informace poskytujeme srozumitelně        
a pravdivě. V každé fázi poskytování služby klienta vždy 
dostatečně informujeme o tom, co budeme dělat, a jak to 

učiníme. Každý klient má přístup ke všem informacím 
týkajících se jeho osoby. Všichni jsme vázáni mlčenlivostí 
(o záležitostech klientů nemluvíme před nepovolanými 
lidmi ani na nevhodných místech), a to i po skončení práce 
v organizaci. Respektujeme klienta, zejména jeho 
osobnost, přání, rozhodnutí, tempo, soukromí a důstoj-
nost. Poskytované služby přizpůsobujeme zvykům a in-
dividuálnímu způsobu života klientů, se zachováním jejich 
důstojnosti. Soukromí klienta je jeho prostor, do kterého 
nelze bez vyzvání vstupovat. Při komunikaci klienta 
oslovujeme řádně jménem, dbáme na slušné vystupování.

źMáme zájem o svůj odborný růst - jsme povinni se dále 
vzdělávat a udržovat svou kvalifikaci a způsobilost pro 
výkon své profese. Známe hranice možností organizace 
(limity poskytovaných služeb), nepřesahujeme je a podle 
nich volíme své jednání.

źPro efektivní fungování týmu je zásadní spolupráce, 
otevřenost, upřímost,vzájemná motivace a podpora. 
Respektujeme své kolegy, jejich zkušenosti, způsob práce 
a individuální přístup. 

źKe každému, s kým o organizaci hovoříme, přistupujeme 
vstřícně a slušně. Není přípustné vystupovat tak, jako by 
nás člověk svým dotazem či potřebou pomoci 
zaneprázdňoval.

Mějte proto prosím na paměti, že pokud nás oslovíte               
s dotazem, podnětem či požadavkem, není to pro nás 
obtěžující. Naopak se s vámi budeme snažit jednat dle výše 
uvedených pravidel.

S pozdravem

Martina Rafačová                                                                                                        
sociální pracovnice, koordinátorka aktivit

tel.: 775 997 853, martina@cssb.cz

SDH PRAHA - BĚCHOVICE
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Noc s Andersenem 2016

Letošní Noc začíná v pátek 1. dubna. Budeme si hrát a 
soutěžit spolu s hrdiny knížek Miloše Macourka. Těšíme se 
nejen na žáky 3.B!

Výměnný soubor knih z Městské 
knihovny v Praze

Na konci dubna budu vracet do městské knihovny výměnný 
soubor knih a audio CD. Prosím všechny čtenáře, kteří mají 
vypůjčené tyto knihy a CD, aby si již neprodlužovali jejich 
výpůjčky. (Knihy z výměnného souboru poznáte podle 
čárového kódu městské knihovny nahoře na vnitřní straně 
desek). Nový soubor bude našim čtenářům k dispozici od 
května.

Velký knižní Čtvrtek

Letošní březnový velký knižní čtvrtek přinesl současné 
vydání čtrnácti titulů různých žánrů, českých i světových 
autorů. Všechny na vás čekají v naší knihovně. 

Simon Mawer: 
Provazochodkyně

Zatímco spojenecké jednotky na 
jaře roku 1945 utahují smyčku 
kolem Berlína, vynořuje se         
z trosek a rozvalin Německa na 
scénu tohoto románu osamělá 
postava. Je to Marian Sutrová, 
se kterou její britští velitelé ztratili 
kontakt na podzim 1943, kdy      
v Paříži padla do rukou gestapa. 
Nyní je jednou z mála přeživších 
agentů Velitelství zvláštních 
operací…

Kate Atkinsonová: 
Bůh v troskách

V Bohu v troskách obrací 
A t k i nsonová  pozo rnos t            
k mladému adeptu básnictví, 
pilotovi bombardéru RAF, 
manželu a otci – a sleduje ho 
n a  j e h o  c e s t ě  m e z i  
nebezpečími a pokroky 20. 
století. Navzdory tomu, co 
zažil v bitvách druhé světové 
války, bude pro něj nejtěžší 
prožít budoucnost, v niž ani 
nedoufal…

Michael Žantovský: Ochlazení

Titul Ochlazení, sci-fi thriller z blízké 
budoucnost i ,  není míněn pouze                
v přeneseném smyslu – v tomto případě 
se ochlazují vztahy mezi Ruskem, 
Evropskou unií a NATO –, ale i doslovně. 
Rusko přestává Evropě dodávat ropu       
a plyn…

Ben Aaronovitch: Měsíc 
nad Soho

Jmenuji se Peter Grant. Ještě 
nedávno jsem byl obyčejný 
četnický zelenáč v řadách 
londýnské Metropolitní policie. 
Jedné noci jsem se ale při 
vyšetřování vraždy zapletl       
s duchem, a všiml si mě tak 
vrchní inspektor Nightingale, 
poslední čaroděj Anglie. A tak 
teď stojím jako člen dvou-
členné speciální policejní 
jednotky…

 

Robert Littell: Amatér

Vynikající kryptograf Charlie Heller 
nerušeně pracuje u Ústřední  
zpravodajské služby, dokud mu 
teroristé na americkém konzulátu v 
Mnichově chladnokrevně nezastřelí 
snoubenku. Charlie ztrácí vnitřní klid a 
marně nutí CIA k odvetě…

Richard Askwith: Stopy           
v oblacích - Příběh o běžecké 
vášni a utrpení

Tato kniha změnila žánr – patří        
k povinné četbě každého běžce       
a běžkyně, kteří se alespoň jednou 
za čas hodlají popasovat s nějakým 
( n e j l é p e  v y š š í m )  k o p c e m .  
Uznávaný autor a běžec se rozhodl, 
že svět trailrunnerů a skyrunnerů 
otestuje na vlastní kůži…

Abnousse Shalmaniová: 
Chomejní, Sade a já

V Teheránu osmdesátých let 
se šestiletá holčička bouří proti 
nošení šátku, připadá jí totiž 
nesmyslné se podvolovat 
zlovůli „vousáčů“ a „vran“, 
přísných strážců morálky a 
šacení. Její otec ji podporuje, a 
aby se rodina vyhnula nátlaku 
a šikaně, odchází do Paříže. 
Ta m  v š a k  A b n o u s s e  
Shalmaniová odhaluje, že 
svoboda není přesně taková, 
jak o ní snila…

Pokračování na str. 09
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Pokračování ze str. 08

Paula McLainová: 
Létala jsem za sluncem

Afrika na počátku 20. století, 
Keňa… Místo, kde domorodý 
svět černých bojovníků naráží 
na uhlazenou společnost 
aristokratických osadníků. 
Bělošské děvčátko uprostřed 
černé Afriky. To je Beryl, kterou 
matka v útlém dětství opustila a 
zanechala ji samotnou s otcem 
na koňské farmě…

Alice Horáčková: 7x ve 
vedlejší úloze

Ivan Havel chodil za svým 
bratrem Václavem o dva kroky 
pozadu, sourozenci Jana Zajíce 
měli zakázáno na vysoké škole 
vynikat, Helena Landovská se 
kvůli bratrovi Pavlovi stala tajnou 
bytnou disentu… Novinářka 
Alice Horáčková se dopodrobna 
vyptávala osmi sourozenců 
sedmi výjimečných lidí na to, 
jaké to je, žít svůj život ve 
vedlejší úloze.

Aleš Palán: Ratajský les

Staré zločiny jsou dávno promlčeny. 
Zapomněli na ně snad i jejich dřívější 
aktéři z padesátých. Už nechtějí 
převrátit svět jako kdysi, stačí jim dožít 
stranou a v klidu. Jsou tu ale také ti, 
kteří jsou přesvědčeni, že pachatelé 
zločinů by v klidu žít neměli, že na 
zaplacení viny není nikdy dost 
pozdě…

Ian Manook: Jerúldelger

Komisař Jerúldelger, rázný 
muž s minulostí pozname-
nanou krutým osobním drama-
tem, jehož v dětství vychovali   
a vycvičili v klášteře mniši 
ovládající bojová umění, se 
ujímá dvou případů plných 
krutosti a násilí. Pátrání se 
odehrává v mongolských 
stepích, ale zejména v hlavním 
městě Ulánbátaru…

Petra Dvořáková: Sítě

Tři příběhy o tom, jak nízké 
sebevědomí ovlivňuje náš život 
Jste ohroženi jen do té míry, do 
jaké sami sobě nevěříte. Kde je 
nízké sebevědomí,  stoj í  
nablízku i manipulátor. A hledá, 
jak by vás využil ve svůj 
prospěch. Tři současné ženy, 
tři příběhy, které se zdaleka 
netýkají jen jich…

A. Audhild Solbergová: 
Válka proti superkrávám

Být jiný není žádná legrace. 
Anne Bea o tom ví svoje 
Seznamte se s Anne Beou - je 
jí dvanáct, umí výborně 
počítat, má skvělý smysl pro 
humor a zároveň je ze všech 
sedmáků  sko ro  ne jmíň  
oblíbená. Albínka s bílými 
vlasy, bledou pletí a špatným 
zrakem prostě nezapadá…

Emer Stamp: Čuníkův 
supertajný deník

Čuník je štěstím bez sebe. Má 
svého vlastního nejlepšího 
kamaráda Kačera a je si 
docela jistý, že ho má farmář 
ze všech zvířat nejraději. Proč 
by ho jinak neustále krmil tak 
d o b ro u čkým i  p o my j e m i           
a pořád ho poplácával po 
hřbetě tím speciálním způso-
bem, kterým nepoplácává 
nikoho jiného?

Hana Santolíková
 knihovnice

Anotace ke knihám podle serveru databazeknih.cz
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Velký úspěch našich 
fotbalových přípravek!

Neděle 13. března byla pro běchovický 
mládežnický fotbal velkou oslavou.  Tento 
den proběhlo slavnostní vyhlášení výsledků 
Zimních fotbalových lig mladších a starších 
přípravek pořádaných Sportovním centrem 

Běchovice a FK Újezdem nad Lesy. A výsledek byl vpravdě 
historický! V obou kategoriích při solidní kvalitě všech týmů 
naši kluci obsadili první místa bez ztráty jediného bodu!        
K tomu se kluci ze starší přípravky stali nejlépe střílejícím 
mužstvem ligy své kategorie!  Poháry, medaile a věcné ceny 
jim byly předány panem Zdeňkem Srstkou, panem starostou 
Ondřejem Martanem  a místopředsedou FK Újezd n.L. 
panem Jiřím Borovičkou. 

Jako předseda našeho občanského sdružení mám jedno 
velké neskromné přání. A to, aby naše současné hráčské 
kádry zůstaly pospolu a dále se pod našim vedením rozvíjely 
a do budoucna byly základem pro kvalitní tým, který bude 
Běchovice reprezentovat ve velkém fotbale. Podmínky na to 
máme víc než výborné!

Velké poděkování patří trenérům, kteří své svěřence dobře 
připravují a všem, kteří pracují  pro NÁŠ mládežnický fotbal a 
fandí mu! Buďte nám věrní a my vám budeme dělat radost! 
Samozřejmostí je rovněž poděkování našim partnerům při 
zajištění této akce, a to firmám Ohňostroje Krupička              
a Teamstore.

Milan Štěpán
trenér
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Fotbalová školička 
se připravuje na 

jarní sezonu!

V únoru sršní školička odehrála 
několik přátelských utkání proti 
týmům z Kyjí a Dolních 
Počernic. Tyto zápasy se nám 
vydařily a hráči hráli velice 
pěkně. Na posledním únoro-
vém víkendu jsme se zúčastnili 

halového turnaje v Běchovicích, kde jsme měli dva týmy, 
jeden tým byl ročník 2009 a druhý 2010. Na něm jsme skončili 

pátí a osmí. Ačkoliv se může zdát, že výsledky nejsou nijak 
zázračné, tak výkon hráčů byl opravdu moc dobrý a každý 
zápas byl velice vyrovnaný. Rozhodovala zde pouze větší 
štěstěna, která nám tentokrát moc nepřála. Obzvlášť bych 
chtěl vyzdvihnout výkony Jana Horčíka a Martina Bláhy, kteří 
hráli velice dobře a byli opravdovými lídry svých týmů.            
V březnu nás čekají další turnaje a přátelské zápasy, takže 
hurá na ně.

Milan Štěpán
trenér
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Pozvánka na Felix 
Újezdský duathlon

Také v letošním roce se 
můžete přihlásit na Felix 
Újezdský duatlon, který se 
koná v neděli 17. dubna se 
startem v Újezdě nad Lesy. 
Jak jeho název napovídá, 
kombinuje dva sporty, a to 
jízdu na kole a běh.

Závodníci se vydají nejprve na tříkilometrovou běžeckou 
trasu, pak musí ujet 26 km na kole a na závěr poběží ještě       
2 km (platí pro hlavní mužskou kategorii, ženy jedou na kole 
polovinu a na závěr běží jen 1 km). Běžecký okruh je ze dvou 
třetin lehkým terénem, zbytek po asfaltu. Na kole se jezdí 
převážně v lese po zpevněných cestách. Závod v pohodě 
zvládají všichni nadšení sportovci.
Soutěží se v sedmi kategoriích rozdělených podle pohlaví       
a věku. Pořadatelé myslí i na děti a připravují zkrácené tratě     
i pro ně. A nejen to. Chystá se také zábavný program, který je 

opravdu bohatý a zaujme celé rodiny. 
Součástí Felix Újezdského duatlonu je také kategorie 
handbikerů, mají samostatný start a absolvují pouze 
cyklistickou část. Závod je zařazen do Českého poháru 
HandiCUP MTB. 
Všichni závodníci budou mít možnost využít bezplatné 
předstartovní vyšetření v podobě kontroly srdečních               
a dechových funkcí, které poskytne hlavní partner závodu, 
společnost Felix Clinicum Praha. Vyšetřit se mohou nechat 
samozřejmě i diváci.
Závod je součástí Újezd.net seriálu „Tří závodů pro zdraví”. 
Pokud se zúčastníte všech tří závodů, máte vysokou šanci 
vyhrát v závěrečné tombole hodnotné ceny. Dalšími akcemi 
jsou:

- 15. května 2016 – Klánovický Mini Adventure 
(zážitkový závod dvojic)

- 27. srpna 2016 – Velká cena města Úval (Cross country 
horských kol + trailový běh)
Letos opět připravujeme také:

- 23. října 2016 - Klánovický 1/2Maraton (běžecký závod 
+ běh se psem)

Felix Újezdský duatlon se koná za podpory městské části 
Praha 21. Startovní listina se plní, proto se registrujte co 
nejdříve na .www.triprozdravi.cz

KULTURA - akce
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Dětský karneval aneb 
„Karneval plný superhrdinů“

V letošním roce se konal dětský karneval 20.3. a celý 
program byl o superhrdinech. 
Na začátku jsme se rozehřáli při vystoupení dětí                     
z Běchovického Sokola. Vzduchem létali superhrdinové          
z parkourové skupiny  In Motion. Děti mohly vidět vystoupení 
mistra Evropy a vícemistra světa v přesné akrobacii               
s halovým letadlem. Velmi zajímavým zpestřením programu 
byl fotokoutek, kde si každý účastník mohl nechat udělat 
fotku se superhrdinou a rovnou si ji odnést domů.  Během 
programu děti soutěžily v různých doprovodných soutěžích. 
Vrcholem karnevalu bylo však vyhlášení nejlepší masky, 
kterou zaslouženě vyhrálo letadélko „Prášek” v podání 
Martina Bláhy.
Prostě krásně jsme si to užili a velké poděkování patří:
běchovickým hasičům, dětem z družiny za krásnou  výzdobu, 
Sportcentru Běchovice za poskytnutí haly a zároveň děkuji   
za spolupráci Jurta Klubu za velikonoční dílnou.

Petr Vich

Velké díky jako vždy patří partnerům, kteří věnovali dětem 
krásné ceny nebo prostředky na jejich pořízení.

Partneři akce byli:

KULTURA - ohlédnutí

AUTOŠKO L A   ČECHOVÁ

Pan starosta představuje hlavní cenu
soutěže o nejhezčí masku dotykový
mobilní telefon

Vystoupení dětí 
z běchovického Sokola

Jan Votava, superhrdina se svým letadlem

Další superhrdina v letu

Přes švédskou bednu skákali i malí superhrdinové F
o

to
 (

5
x)

: 
Ja

n
 J

e
ch

Pokračování na str. 14
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KULTURA - ohlédnutí

Pokračování ze str. 13

Malý Superman vyhrál 
voucher do restaurace 
Dammas

Děti si vyráběly
velikonoční ozdoby

O pořadí masek se postarali sami návštěvníci 
karnevalu. Vybírali z 10 finalistů a měli to velmi těžké

Soutěž v namotávání bonbónů měla skvělou atmosféru

Na fotografie z fotokoutku se stála velmi dlouhá fronta

Malý Maxík jako kominíček pokračuje v rodinné 
tradici s touto maskou a letos dokonce vyhrál 2. místo

A tady už je vítěz
letadlo Prášek v podání Martina Bláhy
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Neposedný pochod s příběhy

Jaro už nám zaklepalo na dveře a všechny správné 
neposedy to táhne ven. Proto jsme pro vás na sobotu         
23. dubna 2016 připravili již třetí ročník akce Neposedný 
pochod. Tak jako vždy se sejdeme na třech startovních 
místech spojených s činností naší organizace – u Kavárny 
Plechárna na Černém Mostě, u Úřadu MČ v Horních 
Počernicích a na multifunkčním hřišti v Újezdě nad Lesy. 
Společně v 10 hodin vyrazíme na nenáročnou procházku. 
Cestu volíme tak, aby ji zvládl neposeda každého věku. Trasy 
pochodů se zároveň společně potkají. Všichni nakonec 
dorazíme do sousedského centra na Jahodnici a užijeme si 
odpoledne v příjemné společnosti výletníků a sousedů.

Jak to bude probíhat? Na startu se zapíšete v registračním 
stánku a dostanete malou svačinu, abyste měli dost energie. 
Po cestě si můžete v zábavném kvízu otestovat vaše 
znalosti. Zhruba v polovině trasy si odpočineme na zahradě 
Dětského domova v Dolních Počernicích, kde si budete moci 
vyzkoušet žonglování, nebo si třeba zahrát pétanque. V cíli 
na Jahodnici na nás bude čekat diplom za absolvování celé 

trasy, chutné občerstvení, kulturní program pro malé i velké, 
ukázky našich služeb pro širokou veřejnost, hry a soutěže.     
A to nejlepší nakonec! Máme pro vás připravenou novou sérii 
triček s devíti klientskými příběhy. Nákupem trička nám 
můžete dát najevo, že naše práce má smysl, a zároveň 
podpořit fungování naší neziskové organizace. Vezmete si 
nás na triko? Více informací na 

Petr Košek
sociální pracovník

www.neposeda.org/pochod

SPOLKOVÁ ČINNOST
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PODĚKOVÁNÍ OD OSLAVENCŮ

Děkuji Městské části Praha-Běchovice za gratulaci a dárek k mému životnímu jubileu.  
Jaromír Štěch

Srdečně děkuji MČ Praha-Běchovice, zastoupené Michalem Jiříkem, za milou návštěvu, 
gratulaci a předaný dárek k mému životnímu jubileu.  

Alena Ledlová

Děkuji ÚMČ Běchovice a Mgr. Martině Vlkové za milou návštěvu, přání a dárek k mým narozeninám.
Růžena Smrkovská

Sudoku č.1
SUDOKU

Sudoku č.2
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MALÁ PORADNA

Jak udržet květiny ve váze čerstvé co 
nejdéle? Pomůže citron i nůž.

Blíží se Den matek a vy dostanete zcela určitě nějakou 
tu kytičku, proto mám pro vás malé rady, aby vám 
květiny dlouho vydržely. Kytici je ale také potřeba někde 
vystavit, proto neopomíjejme, že ve „správné“ váze 
květiny vyniknou ještě více. 

Nestresujte je a dejte jim pít

Ideální je, pokud květiny neutrpí teplotní šok už cestou.         
V zimě dejte pozor na to, abyste je zbytečně nevystavovali 
mrazu či větru. Nechejte si je zabalit do papíru, ze kterého je 
rozbalte až doma. V létě zas pozor na opačnou situaci. Než je 
dáte doma do vázy, seřízněte je. Nebojte se konce stonků 
zkrátit o dva až tři centimetry. Odstraníte tím případně 
zaschlé pletivo na konci, kvůli kterému by nebyly schopné 
přijímat vodu v potřebném množství. Květiny seřezávejte 
pokaždé, když měníte vodu – tedy každý druhý den.             
V ponořené části stonku totiž probíhají hnilobné procesy, 
během dvou až tří dnů hynou a nejsou schopné přijímat vodu. 
Před tím, než dáte květiny do vázy, otrhejte listy, které by byly 
pod hladinou. Vody má být ve váze jen tolik, aby byly konce 
potopené konce tři až pět centimetrů. Ideální je voda odstátá, 
protože obsahuje méně vzduchových bublin a květiny ji lépe 
přijímají. Vodu musíte udržovat čistou, dezinfikovat ji. Proto 
se nebojte přidat pár kapek octa, citronové šťávy, nebo            
i sava. 

Pár tipů pro jednotlivé druhy

Gerberám dejte vody maximálně tak do výše dvou až tří 
centimetrů. Po chmýří na stoncích totiž voda vzlíná, takže by 
víc zahnívaly.

Slunečnici seřízněte, nalejte do hrnku vařící vodu a asi na 
deset vteřin ji tam ponořte. Spaří se, roztáhnou se jí cévní 
svazky a bude přijímat víc vody. Nebojte se, když stonek 
zčerná – to je důsledek spaření, ale květu nevadí. Když 
slunečnici při výměně vody – asi za dva dny – opět seříznete, 
už ji nespařujte. Stejně postupujte i u šeříku, hortenzie nebo 
doplňkové zeleně.

Pokud seřezáváte rostlinu, která má na stonku kolena, veďte 
řez mezi nimi. V koleni nepřijímá tolik vody, aby vydržela 
déle.I když na většinu rostlin můžete při seřezávání vzít místo 
nože nůžky, v případě květin s dužnatým stonkem to neplatí. 
Takže hyacint, amarylis, kalu a podobně seřízněte ostrým 
nožem. Pokud tento stonek zmáčknete, omezíte schopnost 
přijímat vodu. 

Dřevnaté stonky naklepejte nebo rozvlákněte – platí to pro 
šeřík, pivoňku, hortenzii, rododendron a doplňkovou 
zeleň. Můžete na nich také vytvořit pár centimetrů dlouhý řez. 
Pokud byly květiny déle bez vody a jsou hodně zvadlé, 
pomůže jim teplá voda.

Pokud dáváte do vázy lilie, které ještě nejsou rozkvetlé, 
hlídejte chvíli, až se otevře květ – co nejrychleji poté je dobré 
odstranit tyčinky s pylem. Ten totiž dokáže znečistit okolí –      
a z textilu se odstraní jen velmi obtížně.

Adéla Hudečková
s použitím literatury ilu
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INZERCE

Nabízíte zajímavou službu??
Prodáváte či naopak něco sháníte??

INZERUJTE 
V ŽIVOTĚ BĚCHOVIC!

telefon: 281 028 602
             734 448 768

e-mail: zivotbechovic@seznam.cz

Volná pracovní pozice - Konzultant 

Náplň práce: poradenství a odborné konzultace 
v oblasti EU dotací, jednání s klienty, uzavírání 
obchodních smluv a prezentace dotačních 
možností, péče o stávající klientelu

Požadujeme:
vzdělání minimálně ÚSO s maturitou (bez 
vyučení), praxe v obchodní činnosti minimálně 2 
roky podmínkou, výborný písemný a mluvený 
projev, vysoké pracovní nasazení, řidičský 
průkaz sk. B.

Nabízíme:
zajímavou tvůrčí práci v mladém kolektivu, 
rozšíření praktických zkušeností v oblasti 
dotačního poradenství, odpovídající mzdové 
ohodnocení založené na motivačním principu, 
zaměstnanecké výhody, místo výkonu práce – 
Praha 9 Běchovice

V případě zájmu nám zašlete 
životopis na 

email 

 Grant Consulting a.s., Tel: 724 377 412, 
http://www.granty-dotace.cz, 

https://www.facebook.com/grant.consulting.as

analytik@granty-dotace.cz,

Palivové dřevo

Stupice, tel: 728 272 687, 
cena do 980 Kč, doprava 

zajištěna.



Řešení sudoku č.1 Řešení sudoku č.2

ŘEŠENÍ SUDOKU


